
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Asociace vzdělavatelů  
v sociální práci 

 
 
 
 

Výroční zpráva za rok 2023 

 
 
 
 
 



 
 

 2  

 
 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ASVSP ZA ROK 2023 
 
 
O Asociaci ………………………………………………………………………………………………….…  3 
 
Členství …………….……………………………………………………………………………………….....  4 
 
Seznam členů …….…………………………………………………………………………………………...  5 
 
Aktivity ASVSP v roce 2023 …………………………………………………………….…………………..11 
 
Finanční zpráva ASVSP za rok 2023 ……………….……………………………………………………..17 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 3  

O Asociaci  
 
Asociace vzdělavatelů v sociální práci (ASVSP) je dobrovolným zapsaným spolkem 
sdružujícím vyšší odborné a vysoké školy v ČR, které poskytují vzdělání v oblasti sociální 
práce. Ke konci roku 2023 ASVSP sdružovala 24 řádných, 1 mimořádného, 7 přidružených a 
18 čestných členů.  
  
Základním cílem ASVSP je zvyšování kvality vzdělávání v oboru sociální práce, tím se 
snažíme přispět ke zdokonalování nabídky a výkonu služeb sociální práce v České 
republice.  
 
Prostředky k dosahování uvedeného cíle jsou Minimální standard vzdělávání v sociální 
práci, poskytování konzultací a vydávání časopisu Sociální práce/Sociálna práca.  
 
Rozhodující nástroj pro dosahování uvedeného cíle představuje Minimální standard 
vzdělávání v sociální práci. Jeho vytváření a inovace, podpora členů při jeho realizaci  
a kontrola jeho dodržování na školách, které jsou členy ASVSP, je jádrem činnosti Asociace.  
 
Udržování a posilování úrovně vzdělávání v sociální práci napomáhají konzultace, které 
poskytuje ASVSP svým členům. Konzultace mají následující cíle:  

• napomoci udržení kvality a dalšímu rozvoji oboru v daných (měnících se) 
podmínkách,  

• podpořit respektování minimálního standardu vzdělávání v sociální práci,  
• upozornit školy (členy asociace) na problémy v jejich práci a zprostředkovat jim 

zkušenosti jiných (i zahraničních) škol, zaměstnavatelů, sociálních pracovníků  
a dalších relevantních subjektů,  

• udržovat kontakty mezi školami a učiteli sociální práce, 
• posilovat kooperaci škol, například v oblasti výměny učitelů a studentů aj. 

 

  
Další činností ASVSP, která přímo podporuje naplňování uvedených cílů je vydávání 
časopisu Sociální práce/Sociálna práca, který je v současnosti významným profesním 
časopisem sociálních pracovníků v České republice a na Slovensku. Časopis je zařazen  
do následujících databází: 
 

• Databáze Národní knihovny ČR 
• EBSCOhost Research Databases 
• ERIH Plus 
• Google Scholar (prochází zpracováním zdrojů dat) 
• ISSN Portál 
• Scopus (od čísel vydaných v roce 2017) 

  
 
ASVSP spolupracuje s dalšími organizacemi činnými v oblasti sociální práce u nás  
i v zahraničí; je členem Evropské asociace škol v sociální práci (EASSW).   
Další informace o členech, činnosti a poslání ASVSP jsou součástí webových stránek: 
http://www.asvsp.org 
 
 

http://aleph.nkp.cz/F/
https://www.ebscohost.com/
https://dbh.nsd.uib.no/publiseringskanaler/erihplus/periodical/info?id=480397
https://scholar.google.cz/
http://portal.issn.org/cgi-bin/gw/chameleon
https://www.scopus.com/freelookup/form/author.uri?zone=&origin=sbrowse
http://www.asvsp.org/


 
 

 4  

 
Členství 
 
V souladu s platnými stanovami ASVSP rozlišuje následující členství. 
 
Řádným členem ASVSP může být vzdělávací instituce, která na území ČR zabezpečuje 
minimálně tříleté pomaturitní je schopna dostát minimálnímu standardu buď vyššího 
odborného, nebo vysokoškolského vzdělávání sociálních pracovníků stanoveného ASVSP. 
Řádný člen, který poskytuje vyšší odborné nebo vysokoškolské vzdělávání v sociální práci, 
je přijat prostřednictvím školy jako právního subjektu na základě schválení svého studijního 
oboru/programu Valnou hromadou ASVSP, přičemž takto získané členství se vztahuje pouze 
na Valnou hromadou schválené studijní obory/programy.  
 
Mimořádným členem ASVSP může být vzdělávací instituce, která na území ČR 
zabezpečuje vzdělávání v oboru sociální práce, podmínky stanovené pro řádné členství 
splňuje pouze částečně, to znamená, že její studijní obor/program až na dílčí nedostatky 
odpovídá minimálnímu standardu vzdělávání v sociální práci, aspiruje na dosažení podmínek 
řádného členství a má zájem o spolupráci se členy ASVSP. Mimořádný člen, který poskytuje 
vyšší odborné nebo vysokoškolské vzdělávání v sociální práci, je přijat prostřednictvím školy 
nebo jiné vzdělávací organizace jako právního subjektu na základě schválení svého 
studijního oboru/programu Valnou hromadou ASVSP, přičemž takto získané členství se 
vztahuje pouze na Valnou hromadou schválené studijní obory/programy.  
 
Přidruženým členem být vzdělávací instituce, která na území ČR poskytuje vzdělání  
v oboru sociální práce, nesplňuje podmínky pro řádné nebo mimořádné členství a má zájem  
o spolupráci se členy ASVSP. Přidružený člen, který poskytuje vyšší odborné nebo 
vysokoškolské vzdělávání v sociální práci, je přijat prostřednictvím školy nebo jiné vzdělávací 
organizace jako právního subjektu na základě schválení svého studijního oboru/programu 
Valnou hromadou ASVSP, přičemž takto získané členství se vztahuje pouze na Valnou 
hromadou schválené studijní obory/programy.  
 
Čestným členem ASVSP se může na návrh výkonné rady nebo řádného člena ASVSP  
a po schválení Valnou hromadou řádných členů stát fyzická osoba, která se v minulosti 
přímo podílela na činnosti ASVSP nebo se jiným způsobem zasloužila o realizaci cílů 
ASVSP.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 5  

Seznam členů 

 
Řádní členové ASVSP: 
 
1. Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií, Katedra sociální politiky a sociální 
práce, studijní program Sociální práce 
Joštova 10, 602 00 Brno 
www: https://spsp.fss.muni.cz/pro-uchazece 
e-mail: balrom@mail.muni.cz 
kontaktní osoba: Mgr. Roman Baláž, Ph.D. 
pověřený zástupce: Mgr. Roman Baláž, Ph.D. 
 
2. Ostravská univerzita, Fakulta sociálních studií, studijní obor/program Sociální práce 
Českobratrská 16, 702 00 Ostrava 
www: http://fss.osu.cz 
e-mail: monika.chrenkova@osu.cz 
kontaktní osoby: Mgr. Monika Chrenková, Ph.D. 
pověřený zástupce: Mgr. Monika Chrenková, Ph.D. 

 

3. Jahodovka - Vyšší odborná škola sociálně právní, studijní obor Sociální práce  
a sociální pedagogika 
Jahodová 2800/44, 106 00 Praha 10 
www: http://www.vossp.cz 
e-mail: skola@vossp.cz, milan.johanis@vossp.cz 
kontaktní osoby: Ing. Milan Johanis 
pověření zástupci: Ing. Milan Johanis 
 

4. Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická, studijní obor 
Sociální pedagogika a teologie 
Salmovská 8, 120 00 Praha 2 
www: http://www.jabok.cz 

e-mail: jabok@jabok.cz, ortova@jabok.cz, pazlarova@jabok.cz 
kontaktní osoba: Mgr. Marie Ortová 
pověření zástupci: Mgr. Marie Ortová, PhDr. Hana Pazlarová, Ph.D. 

 

5. Vyšší odborná škola pedagogická a sociální, studijní obor Sociální práce a sociální 
pedagogika 
Evropská 33, 166 23 Praha 6 
www: http://www.pedevropska.cz 
e-mail: bosakova@pedevropska.cz 
kontaktní osoba: PhDr. Alice Bosáková 
pověřený zástupce: PhDr. Alice Bosáková 
 
 
6. Vyšší odborná škola sociální, studijní obor Sociální práce a sociální pedagogika 
Karasova 16, Ostrava – Mariánské Hory, 709 00 
www: http://www.voss-ova.cz 
e-mail: eva.kazdova@voss-ova.cz  
kontaktní osoba: Ing. Eva Zátopková 
pověřený zástupce: Ing. Eva Zátopková, eva.zatopkova@voss-ova.cz 

https://spsp.fss.muni.cz/pro-uchazece
https://spsp.fss.muni.cz/pro-uchazece
http://zsf.osu.cz/
http://zsf.osu.cz/
http://zsf.osu.cz/
http://www.vossp.cz/
http://www.vossp.cz/
http://www.vossp.cz/
mailto:skola@vossp.cz
mailto:monika.havlickova@vossp.cz
mailto:monika.havlickova@vossp.cz
http://www.jabok.cz/
http://www.jabok.cz/
http://www.jabok.cz/
mailto:jabok@jabok.cz
mailto:ortova@jabok.cz
mailto:pazlarova@jabok.cz
mailto:pazlarova@jabok.cz
mailto:pazlarova@jabok.cz
http://www.pedevropska.cz/
http://www.pedevropska.cz/
http://www.pedevropska.cz/
mailto:bosakova@pedevropska.cz
mailto:bosakova@pedevropska.cz
mailto:bosakova@pedevropska.cz
http://www.voss-ova.cz/
http://www.voss-ova.cz/
http://www.voss-ova.cz/


 
 

 6  

 

7. Evangelická akademie, Vyšší odborná škola sociálně právní, studijní obor Sociálně 
právní činnost 
Opletalova 6, 602 00 Brno 
www: http://www.eabrno.cz 
e-mail: hana@rxe.cz, netocna@eabrno.cz 
kontaktní osoba: Mgr. Hana Netočná 
pověřený zástupce: Mgr. Hana Netočná 

 

8. Soukromá vyšší odborná škola sociální, o.p.s. Jihlava, studijní obor Sociální práce  
Srázná 21, 586 01 Jihlava 
www: http://www.svoss.cz 
e-mail: marcela.krivankova@svoss.cz 
kontaktní osoba: Mgr. Marcela Křivánková 
pověřený zástupce: Mgr. Marcela Křivánková 
 

9. CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc, studijní obory Sociální práce, 
Sociální a humanitární práce 
Nám. Republiky 3,  779 00 Olomouc 
www: http://www.caritas-vos.cz 
e-mail: skola@caritas–vos.cz, martin.bednar@caritas–vos.cz 
kontaktní osoba: Mgr. Martin Bednář, Ph.D. 
pověřený zástupce: Mgr. Martin Bednář, Ph.D. 
 

10. Obchodní akademie a vyšší odborná škola Brno, Kotlářská, příspěvková 
organizace, studijní obor Sociální práce  
Kotlářská 9, 611 53 Brno 
www: http://www.oabrno.cz 
e-mail: semeradova@oabrno.cz 
kontaktní osoba: Mgr. Lucie Táborská  
pověřený zástupce: Ing. Lucie Semerádová, Ph.D.; semeradova@oabrno.cz 
 

11. Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Zdravotně sociální fakulta, studijní 
program Sociální práce 
J. Boreckého 1167/27, 370 11 České Budějovice 
www: http://www.zsf.jcu.cz 
e-mail: mojzis@zsf.jcu.cz, vackova@zsf.jcu.cz, motlova@zsf.jcu.cz 
kontaktní osoba: doc. PhDr. Adéla Mojžíšová, Ph.D. 
pověřený zástupce: doc. PhDr. Adéla Mojžíšová, Ph.D., doc. Mgr. et Mgr. Jitka Vacková, 
Ph.D., PhDr. Lenka Motlová, Ph.D.  
 

12. Univerzita Palackého, Katedra sociologie, andragogiky a kulturní antropologie 
Filozofické fakulty, studijní program Sociální práce 
Křížkovského 10, 771 41 Olomouc 
www: http://www.ksoc.upol.cz 
e-mail: eva.klimentova@upol.cz 
kontaktní osoba: PhDr. Eva Klimentová, Ph.D. 
pověřený zástupce: PhDr. Eva Klimentová, Ph.D. 

http://www.eabrno.cz/
http://www.eabrno.cz/
http://www.eabrno.cz/
mailto:ana@rxe.cz
http://www.svoss.cz/
http://www.svoss.cz/
http://www.svoss.cz/
mailto:marcela.krivankova@svoss.cz
mailto:marcela.krivankova@svoss.cz
mailto:marcela.krivankova@svoss.cz
http://www.caritas-vos.cz/
http://www.caritas-vos.cz/
http://www.caritas-vos.cz/
about:blank
about:blank
about:blank
http://www.oabrno.cz/
http://www.oakobrno.cz/
http://www.oakobrno.cz/
mailto:%20taborska@oabrno.cz;%20petrovicova@oakobrno.cz
mailto:%20taborska@oabrno.cz;%20petrovicova@oakobrno.cz
mailto:taborska@oabrno.cz
http://www.zsf.jcu.cz/
http://www.zsf.jcu.cz/
http://www.zsf.jcu.cz/
mailto:mojzis@zsf.jcu.cz
http://www.ksoc.upol.cz/
http://www.ksoc.upol.cz/
http://www.ksoc.upol.cz/
mailto:eva.klimentova@upol.cz
mailto:eva.klimentova@upol.cz
mailto:eva.klimentova@upol.cz


 
 

 7  

 

13. Univerzita Hradec Králové, Filozofická fakulta, Ústav sociální práce, studijní 
program Sociální práce 
Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 
www: http://www.uhk.cz 
e-mail: radka.janebova@uhk.cz  
kontaktní osoba: Mgr. et Mgr. Radka Janebová, Ph.D. 
pověřený zástupce: Mgr. et Mgr. Radka Janebová, Ph.D. 

 

14. Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická,  Obchodní akademie, 
Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola Most, studijní obor Sociální 
práce a sociální pedagogika 
Zd. Fibicha 2778, 434 01 Most 
www: http://www.vos-sosmost.cz 
e-mail: skola@vos-sosmost.cz, rucka@vos-sosmost.cz 
kontaktní osoba: Mgr. Lenka Rucká, DiS. 
pověřený zástupce: Mgr. Lenka Rucká, DiS. 

 

15. Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Teologická fakulta, studijní obor 
Sociální a charitativní práce 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice 
www: http://www.tf.jcu.cz 
e-mail: ehrlich@tf.jcu.cz 
kontaktní osoba: Mgr. Magdalena Ehrlichová 
pověřený zástupce: Mgr. Magdalena Ehrlichová, Mgr. Markéta Elich, Ph.D. 

 

16. Technická univerzita v Liberci, Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagPh.ogická, 
Katedra sociálních studií a speciální pedagogiky, studijní program Sociální práce 
Studentská 2, 461 17 Liberec 
www: http://www.tul.cz 
e-mail: lenka.nadvornikova@tul.cz, katerina.thelenova@tul.cz 
kontaktní osoby: Mgr. Lenka Nádvorníková, Ph.D., PhDr. Kateřina Thelenová, Ph.D. 
pověření zástupci: Mgr. Lenka Nádvorníková, Ph.D., PhDr. Kateřina Thelenová, Ph.D. 

 

17. SPŠE a Vyšší odborná škola Pardubice, studijní obor Sociální práce 
Karla IV. 13, 530 02 Pardubice 
www: http://www.spse.cz 
e-mail: levagabriela@seznam.cz, budina.petr@volny.cz 
kontaktní osoby: Mgr. Gabriela Levá, PhDr. Petr Budina 
pověření zástupci: Mgr. Gabriela Levá, PhDr. Petr Budina 
 

18. Evangelikální teologický seminář, Vyšší odborná škola teologická a sociální, 
studijní program Teologická a pastorační činnost 
Stoliňská 2417/41a, 193 00 Praha 9 
www: http://etspraha.cz 
e-mail: eter.miffkova@etspraha.cz, monika.havlickova@etspraha.cz 
kontaktní osoba: Mgr. Ester Miffková, Mgr. Monika Havlíčková 
pověřený zástupce: Mgr. Ester Miffková, Mgr. Monika Havlíčková 

http://www.uhk.cz/
http://www.uhk.cz/
http://www.uhk.cz/
mailto:radka.janebova@uhk.cz
http://www.vos-oamost.cz/
http://www.vos-oamost.cz/
http://www.vos-oamost.cz/
mailto:%20skola@vos-sosmost.cz
mailto:spravce@vos-sosmost.cz
http://www.tf.jcu.cz/
http://www.tf.jcu.cz/
http://www.tf.jcu.cz/
http://www.tul.cz/
http://www.tul.cz/
http://www.tul.cz/
mailto:lenka.nadvornikova@tul.cz
mailto:katerina.thelenova@tul.cz
mailto:katerina.thelenova@tul.cz
mailto:katerina.thelenova@tul.cz
http://www.spse.cz/
http://www.spse.cz/
http://www.spse.cz/
mailto:levagabriela@seznam.cz
mailto:budina.petr@volny.cz
mailto:budina.petr@volny.cz
mailto:budina.petr@volny.cz
http://etspraha.cz/
http://etspraha.cz/
http://etspraha.cz/
mailto:Ester.Miffkova@seznam.cz
mailto:Ester.Miffkova@seznam.cz
mailto:Ester.Miffkova@seznam.cz
mailto:Ester.Miffkova@seznam.cz
mailto:Ester.Miffkova@seznam.cz
mailto:Ester.Miffkova@seznam.cz


 
 

 8  

 

19. Univerzita Palackého v Olomouci, Katedra křesťanské sociální práce CMTF, 
studijní obory Charitativní a sociální práce, Mezinárodní sociální a humanitární práce 
Univerzitní 22, 771 11 Olomouc 
www: http://www.kks.upol.cz 
e-mail: zdenek.meier@upol.cz 
kontaktní osoba: Mgr. Zdeněk Meier, Ph.D. 
pověřený zástupce: Mgr. Zdeněk Meier, Ph.D. 

 
20. Univerzita Jana Evangelisty Purkyně, Katedra sociální práce FSE, studijní program 
Sociální politika a sociální práce, studijní obor Sociální práce 
Moskevská 54, 400 01 Ústí nad Labem 
www: http://fse1.ujep.cz 
e-mail:  jan.vasat@ujep.cz, pavel.kuchar@ujep.cz 
kontaktní osoby: Mgr. Jan Vašat, Ph.D., doc. Pavel Kuchař 
pověření zástupci: Mgr. Jan Vašat, Ph.D., doc. Pavel Kuchař 

 

21. Univerzita Pardubice, Fakulta zdravotnických studií, studijní program Zdravotně 
sociální péče, studijní obor Zdravotně sociální pracovník 
Průmyslová 395, 532 10 Pardubice 
www: http://www.upce.cz/fzs/index.html 
e-mail: adela.michkova@upce.cz, barbora.faltova@upce.cz 
kontaktní osoby: Mgr. Adéla Michková, Ph.D., Mgr. Barbora Faltová 
pověření zástupci: Mgr. Adéla Michková, Ph.D., Mgr. Barbora Faltová 
 

22. Pražská vysoká škola psychosociálních studií, studijní obor Sociální práce  
se zaměřením na komunikaci a aplikovanou psychoterapii 
Hekrova 805, 149 00 Praha 4 – Háje 
www: http://www.pvsps.cz 
e-mail: jivetaj@centrum.cz 
kontaktní osoba: PhDr. Iveta Jelínková, MBA 
pověřený zástupce: PhDr. Iveta Jelínková, MBA 
 

23. Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Ústav zdravotnických věd, studijní obor Zdravotně 
sociální pracovník 
Štefánikova 5670, 760 01 Zlín 
www: http://www.utb.cz/fhs/struktura/a 
e-mail: kudlova@utb.cz, mzichova@utb.cz 
kontaktní osoby: PhDr. Pavla Kudlová, Ph.D., Mgr. Michaela Zichová 
pověřený zástupce: PhDr. Pavla Kudlová Ph.D., Mgr. Michaela Zichová 
 

24. Vysoká škola polytechnická Jihlava, Katedra sociální práce, studijní obor 
Zdravotně sociální pracovník 
Tolstého 16, 586 01 Jihlava 
www: https://ksp.vspj.cz/o-katedre 
e-mail: marketa.dubnova@vspj.cz 
kontaktní osoba: Mgr. Markéta Dubnová, PhD. 
pověřený zástupce: Mgr. Markéta Dubnová, PhD. 
 

http://www.kks.upol.cz/
http://www.kks.upol.cz/
http://www.kks.upol.cz/
mailto:ivana.olecka@upol.cz
mailto:ivana.olecka@upol.cz
http://fse1.ujep.cz/
http://fse1.ujep.cz/
http://fse1.ujep.cz/
mailto:jan.vasat@ujep.cz
http://www.upce.cz/fzs/index.html
http://www.upce.cz/fzs/index.html
http://www.upce.cz/fzs/index.html
mailto:adela.michkova@upce.cz
http://www.pvsps.cz/
http://www.pvsps.cz/
http://www.pvsps.cz/
mailto:jivetaj@centrum.cz
mailto:jivetaj@centrum.cz
mailto:jivetaj@centrum.cz
http://www.utb.cz/fhs/struktura/a
http://www.utb.cz/fhs/struktura/a
http://www.utb.cz/fhs/struktura/a
https://ksp.vspj.cz/o-katedre
https://ksp.vspj.cz/o-katedre
https://ksp.vspj.cz/o-katedre
mailto:marketa.dubnova@vspj.cz
mailto:marketa.dubnova@vspj.cz
mailto:marketa.dubnova@vspj.cz


 
 

 9  

 
 
Mimořádní členové ASVSP: 
 

1. Univerzita Karlova, Katedra sociální práce Filozofické fakulty, studijní obor Sociální 
práce 
U kříže, 150 00 Praha 5 – Jinonice 
www: http://socp.ff.cuni.cz 
email: novotna.a@gmail.com 
kontaktní osoba: doc. PhDr. Alena Novotná, Ph.D. 
pověřený zástupce: doc. PhDr. Alena Novotná, Ph.D.  
 
 
 
 
Přidružení členové ASVSP:  
 
1. Ústav veřejné správy a regionální politiky, Slezská universita v Opavě, Fakulta 
veřejných politik, studijní program Sociální politika a sociální práce, obor Veřejná 
správa a sociální politika 
Hradecká 17, 746 01 Opava 
www: www.fvp.slu.cz 
e-mail: ladislav.prusa@fvp.slu.cz 
kontaktní osoba: doc. Ing. Ladislav Průša, CSc. 
pověřený zástupce: doc. Ing. Ladislav Průša, CSc.  
 
2. Ústav pedagogických a psychologických věd, Slezská univerzita v Opavě, Fakulta 
veřejných politik v Opavě, studijní program Sociální patologie a prevence 
Bezručovo nám. 14, 746 01 Opava 
www: www.fvp.slu.cz 
e-mail: vladimira.kocourkova@ fvp.slu.cz, ladislav.prusa@fvp.slu.cz 
kontaktní osoba: doc. PhDr. Vladimíra Kocourková, Ph.D., doc. Ing. Ladislav Průša, CSc. 
pověřený zástupce: PhDr. Vladimíra Kocourková, Ph.D. 
 

3. Vyšší odborná škola, střední odborná škola a základní škola MILLS, s.r.o., studijní 
obor Sociální práce 
Náměstí 5.května 2, 250 88 Čelákovice 
www: http://www.mills.cz 
e-mail: milada.jandova@seznam.cz, info@mills.cz 
kontaktní osoba: Mgr. Milada Jandová 
pověřený zástupce: Mgr. Milada Jandová 
 

4. Univerzita Karlova, Husitská teologická fakulta, Katedra psychosociálních věd  
a etiky, studijní obor Sociální a charitativní práce 
Pacovská 350/4, 140 21 Praha 4 – Krč 
www: http://www.htf.cuni.cz 
e-mail: Noemi.Bravena@htf.cuni.cz, veronika.hruskova@htf.cuni.cz 
kontaktní osoba: PhDr. ThDr. Noemi Braven8, TH.D., Ph.D., Ing Veronika Hrušková. 
pověřený zástupce: PhDr. ThDr. Noemi Bravená, Th.D., Ph.D.  
 

http://socp.ff.cuni.cz/
http://socp.ff.cuni.cz/
http://socp.ff.cuni.cz/
http://www.fvp.slu.cz/
https://www.asvsp.org/clenove/ladislav.prusa@fvp.slu.cz
https://www.asvsp.org/clenove/ladislav.prusa@fvp.slu.cz
https://www.asvsp.org/clenove/ladislav.prusa@fvp.slu.cz
http://www.fvp.slu.cz/
http://www.fvp.slu.cz/
http://www.fvp.slu.cz/
http://www.mills.cz/
http://www.mills.cz/
http://www.mills.cz/
mailto:milada.jandova@seznam.cz
mailto:info@mills.cz
mailto:info@mills.cz
mailto:info@mills.cz
http://www.htf.cuni.cz/
http://www.htf.cuni.cz/
http://www.htf.cuni.cz/
mailto:sylviestretti@seznam.cz
mailto:sylviestretti@seznam.cz


 
 

 10  

 
5. Univerzita Karlova, Evangelická teologická fakulta, katedra pastorační a sociální 
práce, studijní program Pastorační a sociální práce 
Černá 9, 115 55 Praha 1 
www: http://web.etf.cuni.cz 
e-mail: matochova@etf.cuni.cz 
kontaktní osoba: Mgr. Alžběta Matochová 
pověřený zástupce: Mgr. Alžběta Matochová 
 
6. Fakulta humanitních studií Univerzita Karlova, Katedra organizačních studií, studijní 
program Řízení a supervize v sociálních a zdravotnických  
Pátkova 2137/5,182 00 Praha 8 - Libeň 
www: https://fhs.cuni.cz/FHS-2494.html 
e-mail: Monika.Bosa@fhs.cuni.cz 
kontaktní osoba: doc. Monika Bosá, Ph.D. 
pověřený zástupce: doc. Monika Bosá, Ph.D. 
 
7. Západočeská univerzita v Plzni, Filozofická fakulta, Katedra sociologie a sociální 
práce, studijní program Sociální práce 
Sedláčkova 15, 306 14 Plzeň 
www: http://socialniprace.zcu.cz 
e-mail: rezac@kss.zcu.cz 
kontaktní osoba: Mgr. Karel Řezáč, Ph.D. 
pověřený zástupce: Mgr. Karel Řezáč, Ph.D. 
 

 

Čestní členové ASVSP: 

• Dr. Eva Kašparová 

• Mgr. Dagmar Štýrská 

• Prof. PhDr. Libor Musil, CSc. 

• Ing. Mgr. Jan Dočkal, CSc. 

• Mgr. Libuše Zimmelová 

• JUDr. Iva Kernová 

• PhDr. Vladislava Šídlová 

• PhDr. Hana Thielová 

• Prof. PaedDr. Oldřich Chytil, PhD. 

• Jana Dvořáková 

• Karla Veselá 

• Dr. Ing. Alois Křišťan, Th.D. 

• Mgr. Zuzana Truhlářová, Ph.D. 

• PhDr. Jarmila Rollová 

• PhDr. Mirka Nečasová, Ph.D.   

• Eva Titěrová † 

• doc. PhDr. Oldřich Matoušek †  

• doc. PaedDr. Tatiana Matulayová, Ph.D. 
 
 
 

http://www.htf.cuni.cz/
http://www.htf.cuni.cz/
http://www.htf.cuni.cz/
https://fhs.cuni.cz/FHS-2494.html


 
 

 11  

 
 
Aktivity ASVSP v roce 2023 
 
 

Valné hromady ASVSP 

 

V roce 2023 se konaly dvě valné hromady (dále VH): jarní VH 30. 3. - 31. 3. v Brně 
(Evangelická akademie, VOŠ sociálně právní a Fakulta sociálních studií MU Brno) a 
podzimní VH 23. 11. v Praze (Evangelikální teologický seminář, Vyšší odborná škola 
teologická a sociální)   

 

Jarní VH v Brně  

VR informovala o činnosti v mezidobí  
   
VH schválila návrh na čestné členství Tatiany Matulayové.  
 
M. Ehrlichová přednesla zprávu revizní a kontrolní komise za rok 2022.  Podklady jsou řádně 
a přehledně vedeny, zpráva byla schválena.    
 
Byli představeni kandidáti/kandidátky do redakční rady časopisu Sociální práce / Sociálna 
práca, proběhlo hlasování a byli zvoleni: K. Mikulcová z FSS Ostravské univerzity, O. Hora z 
FSS MU Brno, J. Mertl z UK Praha, J. Vacková ze ZSF JU České Budějovice.  
 
J. Vašat informoval o činnosti pracovní skupiny k MS "Sociální politika".  
 
VH schválila návrh revidovaného MS k předmětu Menšinové skupiny (J. Vacková).  
 
E. Klimentová podala zprávu o činnosti konzultační skupiny, VH se usnesla o vydávání 
"Certifikátu řádného člena ASVSP" na základě naplnění Minimálního standardu vzdělávání v 
sociální práci ke dni absolvování konzultace. 
 
Členové ASVSP vyjádřili podporu Katedře SP FF UK Praha během online setkání s doc. 
Alenou Novotnou.  
 
M. Nečasová a L. Táborská podaly zprávu o činnosti střediska vzdělávání. 
 
V pátek informovaly V. Vondrová a V. Aresta o činnosti časopisu. Zuzana Stanková 
přednesla krátkou zprávu o převzetí činnosti, krizové situaci časopisu, zvolených strategiích 
dalšího postupu. A. Michková představila výhledový rozpočet časopisu do dalšího období - 
předpokládáme vyrovnaný rozpočet. Cílem je vytvořit rezervy a investovat do profesionální 
práce.  
 
Členové ASVSP projevili zájem o vytvoření pracovní skupiny, která se bude zabývat 
variantami budoucnosti časopisu. VR iniciuje první setkání pracovní skupiny a osloví členské 
školy. V rámci redakční rady bude vytvořena pracovní skupina zabývající se kritérii a 
možnostmi vstupu do WoS.  
 
 



 
 

 12  

 
 
 
Podzimní VH v Praze 
 
Monika Havlíčková informovala o spolupráci s profesními spolky, jednání s MPSV a MŠMT  
(profesní zákon, změna oborové soustavy vzdělávání - profesní maturita)   
 
Zuzana Stanková pozvala zástupce členských škol na on-line konferenci ASVSP "Distanční 
studia jako příležitost vzdělávání v sociální práci"  
 
Adéla Michková informovala o jednání s MZ (zavzetí zdravotně-sociálních pracovníků do 
profesního zákona - MZ zatím není nakloněno), seznámila přítomné s finanční situací spolku 
- rozpočet je v současné době vyrovnaný, s rezervou cca 100,000,- Kč 
 
Lucie Táborská podala zprávu o činnosti střediska vzdělávání  

 
Jan Vašat informoval členy o činnosti pracovních skupin, byla navržená nová kandidátka na 
pozici vedoucího pracovní skupiny MS Sociální politika, a to Lucie Táborská 
 
Eva Klimentová referovala o proběhlých konzultacích i plánech na konzultace budoucí. 
 
Kolega Karel Řezáč představil Katedru sociologie a sociální práce FF ZU Plzeň a tlumočil 
zájem katedry stát se řádným členem ASVSP, zástupci členských škol schválili přijetí 
Katedry sociologie a sociální práce FF ZU Plzeň za přidruženého člena ASVSP.  
  
Martin Bednář a Tatiana Matulayová představili návrh revize konceptu MS založený na 
kompetencích. VH dává návrh na založení pracovní skupiny k předloženému modelu a 
vedoucí skupiny ustavuje Tatianu Matulayovou. 
  
Zástupci časopisu vyjádřili poděkování prof. Evě Mydlíkové za dlouholetou činnost v 
redakční radě časopisu. V. Vondrová přednesla zprávu o činnosti redakce v uplynulém roce.  
 
Zuzana Stanková informovala o procesu aktualizace statutu RR - předpokládaný termín 
dokončení je jaro 2024. Změny: definování členství, formy členství, navrhování členství. 
 
Dalším směřováním časopisu se v mezidobí zabývaly 2 pracovní skupiny. Pracovní skupina 
ASVSP (informovala Z. Stanková) zpracovala podklady pro zadání externí ekonomicko-
manažerské analýzy různých modelů fungování časopisu vč. potenciálních zdrojů. Poptávku 
na základě těchto podkladů vypracuje VR. Pracovní skupina ASVSP (informoval L. Musil) 
zajišťuje podklady pro rozhodnutí o případném vstupu do WOS. Probíhá i jednání s ERIS a 
slovenskou stranou, budeme poptávat ekonomickou rozvahu.  
  
VH diskutovala o definici členství v ASVSP (s přihlédnutím k právům a povinnostem členů).   

  

Mezidobí mezi Valnými hromadami ASVSP 

 

V roce 2023 realizovala realizovala VR celkem 6 online setkání VR, několik setkání se 
zástupci redakce, Střediska vzdělávání a s vedoucí konzultační skupiny.  



 
 

 13  

 
Výkonná rada ASVSP se soustředila na několik hlavních témat a činností: 

• stabilizace a dlouhodobá vize časopisu Sociální práce/Sociálna práca 

• spolupráce s MPSV, zejména odborem sociálních služeb, sociální práce a sociálního 
bydlení a v kontextu znovuotevření diskuze o profesním zákonu sociálních 
pracovníků 

• udržování dialogu a spolupráce s profesními spolky v oblasti sociální práce v ČR se 
záměrem zvýšit autonomii a společenský status profese sociální práce 

• partnerství a aktivní účast na mezinárodní konferenci Hradecké dny Sociální práce  
  
  

Ve spolupráci se Střediskem vzdělávání ( M. Nečasová, L. Táborská) byla realizována 
následující setkání: 

1. setkání se týkalo cílů dané tématu a bylo navrženo setkání i se zástupci sociálních 
pracovníků 

2. setkání bylo realizováno dne 2.2.2024, které se účastnili zástupci škol ASVSP a 
kolegové z praxe: Mgr. Tomáš Kodiš, Bc. Aleš Strnad (Naděje) , PhDr. Monika 
Durajová ( za PKSP a praxi), PhDr. Pavla Kodymová, Filip Tichý (Progressiv o.p.s) . 
Cílem bylo zprostředkovat zkušenosti a postoj k danému tématu, nejen za ASVSP. 
Výstupem je úkol pro M.Nečasovou/L.Táborskou a M. Havlíčkovou připravit návrh 
dopisu pro VH ASVSP a MPSV AK s postojem ASVSP k danému tématu.  

3. setkání - seminář pořádaný ETS Praha 9 k danému tématu 21.3.2024, rozšířený o 
pohled dalších sociálních pracovníků a studentů sociální práce.  

 

Revize MS - kompetenční model  

Bylo realizováno setkání s cílem připravit podklad pro VH ASVSP v dubnu 2024. 

   

Konference ASVSP 

Dne 30.11 proběhla online konference pořádaná ASVSP na téma „Distanční studia jako 
příležitost vzdělávání v sociální práci“.  

Konference obsahovala workshopy jejichž cílem bylo diskutovat v menším počtu, mezi 
diskutovaná témata například patřila Sdílení zkušeností s distančním vzděláváním z pohledu 
studentky Romany Gulové a Reflektivní praxe v kontextu distančního vzdělávání v podání 
doc. Pavla Navrátila. Odpolední část probíhala formou prezentujících příspěvků. První 
příspěvek přednesla Mgr. Zdislava Odstrčilová z ministerstva práce a sociálních věcí 
s názvem Kam se ubírá legislativa pro profesi sociálního pracovníka dalším byl příspěvek 
Kateřiny Thelenové, Ph.D nesoucí název Reálné možnosti zahraniční mobility pro studenty 
kombinovaných studií a posledním zahraničním příspěvkem od děkanky  National Catholic 
School of Social Service, The Catholic University of America, Dr. Ann Regan byl „příležitosti 
a rizika distančního vzdělávání, který byl překládán. Konference otevřela diskuzi ke 
zvyšování potenciálu i kvality distančního vzdělávání v České Republice.  

 

Konzultace  
 
V roce 2023 proběhla "malá" konzultace na UTB ve Zlíně (čerstvá akreditace bez prez. 
studia, odklad na cca 2025), konzultace na JABOKu v Praze (standard naplněn) a na FSS 



 
 

 14  

MUNI v Brně (standard naplněn). Na 30. 11. byla naplánovaná konzultace na VOŠ 
Jahodovka v Praze.  
 
Dalšími kandidáty na konzultace jsou VOŠ pedagogická a sociální Evropská (jaro 2024), 
zájemce o řádné členství FF ZU v Plzni (jaro 2024), CMTF UP Olomouc (nová akreditace), 
FF UP Olomouc (střet zájmů - vedoucí konzultační skupiny E Klimentová pro vedení této 
konzultace osloví H. Thielovou), FF UHK. 

 

Revize minimálního standardu  

Na jarní VH byl schválen návrh pracovní skupiny pod vedením J. Vackové MS Menšinové 
skupiny. Novou vedoucí pracovní skupiny MS Sociální politika byla zvolena L. Táborská. 
 

Vzdělávání 

Uskutečnily se následující workshopy: "Podpora reflexivity a participace ve výuce sociální 
práce", "Vyhodnocování potřeb dítěte se zdravotním postižením a v pěstounské péči", 
"Možnosti využití výsledků projektů PROSO a IVOV ve způsobu pojetí MS ASVSP (s 
důrazem na profil absolventa) I. a II.", hybridní workshop na FF UP v Olomouci na téma 
naplňování MS v disciplíně "Sociální norma a rizikové jevy".  
 

Průběžně se konají setkání otevřených supervizních skupin pro pedagogické pracovníky 
VOŠ a VŠ (prezenční skupina a online skupina). Probíhají i setkání absolventů supervizních 
výcviků (plánuje se dvoudenní) a online supervize pro absolventy. V září byl zahájen nový 
běh výcviku supervize v SP. Organizátoři činí kroky na cestě k získání mezinárodní 
akreditace výcviku (oslovili jsme EASC, plánujeme oslovit ANSE, navázání spolupráce s 
ASuPP).  

 

Spolupráce s profesními spolky a rezorty  

Spolupráce s profesními spolky sociálních pracovníků je považována za jednu z klíčových 
aktivit ASVSP. Opakovaně jsme se mohli přesvědčit, že je nutné realizovat vzdělávání viz  
např. návrh změn MS i ve spolupráci s praktiky, abychom dodrželi propojení teorie s praxí. 
Cílem této kooperace je:  

• kontinuální profesní provázání 

• vzájemná kooperace vztahující se k prezentaci postojů ASVSP a profesních spolků 

• přispívat k rozvoji sociální práce jako vědní disciplíny a ke zkvalitnění vzdělávání v 
sociální práci 

 

 

Časopis Sociální práce/Sociálna práca 
 

Zpráva o stavu časopisu Sociální práce / Sociálna práca v roce 2022 
 

Asociace vzdělavatelů v sociální práci od roku 2002 vydává odborný časopis Sociální práce / 
Sociálna práca.  Od roku 2017 je spoluvydavatelem Fakulta sociálních studií Ostravské 
univerzity v Ostravě (ERIS journal) zároveň dne 21.11.2022 byla podepsána Smlouva o 
spoluvydavatelství časopisu Sociální práce / Sociálna práca a to mezi Asociací vzdělavatelů 



 
 

 15  

v sociální práci (tedy námi) a Asociáciací vzdelávateľov v sociálnej práci (Slovenskými 
partnery). 
 

Posláním časopisu je: 

• podporovat schopnost české a slovenské společnosti řešit životní problémy lidí 
prostřednictvím sociální práce, 

• podporovat kvalitu sociální práce a profesionalizaci praxe sociální práce, 

• přispívat k rozvoji sociální práce jako vědní disciplíny a ke zkvalitnění vzdělávání v 
sociální práci, 

• podporovat zájmy poskytovatelů a uživatelů sociálních služeb. 

 

V zájmu dosažení těchto cílů časopis v rámci obce sociálních pracovníků 

a s nimi spolupracujících a pomáhajících pracovníků jiných oborů podporuje: 

• postoje, které považují odbornost a lidskost za rovnocenná kritéria kvality sociální 
práce, 

• postoje, které kladou důraz na propojení teoretického zdůvodnění postupů sociální 
práce s její praktickou orientací na problémy klientů a jejich reálné možnosti, 

• soudržnost všech, kteří se angažují ve prospěch řešení problémů klientů 
prostřednictvím sociální práce, 

• otevřenou, odlišnosti chápající, poučenou a věcnou diskusi v rámci obce sociálních 
pracovníků, chuť a zájem sociálních pracovníků vidět sebe samé očima jiných. 

 
Ediční plán nastavuje redakční rada, která současně dohlíží na kvalitativní aspekt časopisu. 
Redakční rada je složená z předních českých, slovenských a zahraničních odborníků v 
oblasti sociální práce a dalších pomáhajících profesí. 

 

 

  
V roce 2023 jsme vydali následující čísla: 
1/2023 ERIS Journal Developments in Social Work Research 
2/2023 Moudrost praxe sociální práce 
3/2023 Pandemie 
4/2023 ERIS Journal – Summer 2023 
5/2023 Oběti a pachatelé 
6/2023 Sociální práce a duševní zdraví 
 

  
 

 

 

  

 

 



 
 

 16  

 

 

 

 

 

 

 

Poděkování:  

 

členům redakční rady a redakci časopisu Sociální práce/Sociálna práca,  

členům konzultačních skupin jednotlivých disciplín MS a vedoucí konzultační skupiny, 

realizačnímu týmu vzdělávací sekce a lektorům workshopu a výcviků,  

koordinátorkám a členům pracovních skupin k revizi MS, 

členům kontrolní a revizní komise, 

jednotlivým zástupcům/zástupkyním členských škol, 

výkonné radě, 

ekonomce ASVSP 

 

a  

 

dalším, kteří se podílejí na práci ASVSP… 

 

 

 

 

 

 



Výsledovka analyticky Strana 1
ASVSP 2023 Rok: 2023 Dne: 10.04.2024 Tisk vybraných záznamůIČ: 49465619

Název účtuČíslo 
účtu

Koncový
stav

Obraty
rozdíl

Obraty za
období D

Obraty za
období MD

Počáteční
stav

Náklady

Materiál501 0,00 2 013,002 013,002 013,000,00
501003 2 013,002 013,002 013,000,00Materiál - hospodářská činnost 0,00

50x Spotřebované nákupy 2 013,00 0,00 2 013,002 013,000,00

Cestovné512 0,00 13 256,0013 256,0013 256,000,00
512000 13 256,0013 256,0013 256,000,00Cestovné 0,00

Reprezentace513 0,00 350,00350,00350,000,00
513000 350,00350,00350,000,00Reprezentace 0,00

Služby ostatní518 0,00 416 730,75416 730,75416 730,750,00
518001 9 267,009 267,009 267,000,00Služby - pronájem 0,00
518002 18 531,7318 531,7318 531,730,00Služby - emaily, doména, web 0,00
518004 18 000,0018 000,0018 000,000,00Služby - daňové a účetní poradenství 0,00
518005 77 254,0077 254,0077 254,000,00Služby - korektury ČJ 0,00
518006 30 960,0030 960,0030 960,000,00Služby - korektury AJ 0,00
518007 37 965,0037 965,0037 965,000,00Služby - grafika 0,00
518008 151 045,00151 045,00151 045,000,00Služby - tisk 0,00
518009 60 282,2460 282,2460 282,240,00Služby - distribuce 0,00
518011 13 425,7813 425,7813 425,780,00Služby - různé 0,00

51x Služby 430 336,75 0,00 430 336,75430 336,750,00

Mzdy a odměny z DPP521 0,00 674 346,00674 346,00674 346,000,00
521000 674 346,00674 346,00674 346,000,00Mzdy a odměny z DPP 0,00

Zákonné odvody - zaměstnavatel524 0,00 155 445,00155 445,00155 445,000,00
524000 155 445,00155 445,00155 445,000,00Zákonné odvody - zaměstnavatel 0,00

Zákonné sociální náklady527 0,00 1 952,001 952,001 952,000,00
527000 1 952,001 952,001 952,000,00Zákonné sociální náklady 0,00

52x Osobní náklady 831 743,00 0,00 831 743,00831 743,000,00

Kurzové ztráty545 0,00 63,6163,6163,610,00
545000 63,6163,6163,610,00Kurzové ztráty 0,00

Bankovní poplatky549 0,00 1 027,871 027,871 027,870,00
549000 1 023,771 023,771 023,770,00Bankovní poplatky 0,00
549999 4,104,104,100,00Jiné ostatní náklady - přeplatky 0,00

54x Ostatní náklady 1 091,48 0,00 1 091,481 091,480,00

Poskytnuté členské příspěvky582 0,00 2 372,502 372,502 372,500,00
582000 2 372,502 372,502 372,500,00Poskytnuté členské příspěvky 0,00

58x Poskytnuté příspěvky 2 372,50 0,00 2 372,502 372,500,00

0,00 1 267 556,73 0,00 1 267 556,731 267 556,73Náklady celkem

Výnosy

Tržby z prodeje služeb602 194 678,47 194 678,47194 678,470,000,00
602001 135 737,07135 737,070,000,00Tržby za inzerci 135 737,07
602003 58 941,4058 941,400,000,00Tržby za přefakturaci  58 941,40

Tržby za prodané zboží604 642 249,94 642 249,94642 249,940,000,00
604002 469 055,37469 055,370,000,00Tržby za časopis - ČR 469 055,37
604003 86 761,9686 761,960,000,00Tržby za časopis - SR 86 761,96
604007 86 432,6186 432,610,000,00Tržby za časopis - ePředplatné 86 432,61

60x Tržby za vlastní výkony a za zboží 0,00 836 928,41 836 928,41836 928,410,00



Výsledovka analyticky Strana 2
ASVSP 2023 Rok: 2023 Dne: 10.04.2024 Tisk vybraných záznamůIČ: 49465619

Název účtuČíslo 
účtu

Koncový
stav

Obraty
rozdíl

Obraty za
období D

Obraty za
období MD

Počáteční
stav

Kursové zisky645 172,09 172,09172,090,000,00
645000 172,09172,090,000,00Kursové zisky 172,09

Jiné ostatní výnosy - dary649 3 868,00 3 868,003 868,000,000,00
649000 3 867,003 867,000,000,00Jiné ostatní výnosy - dary 3 867,00
649999 1,001,000,000,00Jiné ostatní výnosy - přeplatky 1,00

64x Ostatní výnosy 0,00 4 040,09 4 040,094 040,090,00

Přijaté členské příspěvky684 527 000,00 527 000,00527 000,000,000,00
684000 527 000,00527 000,000,000,00Přijaté členské příspěvky 527 000,00

68x Přijaté příspěvky 0,00 527 000,00 527 000,00527 000,000,00

0,00 0,00 1 367 968,50 1 367 968,501 367 968,50Výnosy celkem

100 411,77Hospodářský zisk celkem
100 411,77Hospodářský zisk za období

Tisk vybraných záznamů: Datum >= 01.01.2023, Datum <= 31.12.2023


